Proc. Leg. nº 2519/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1843/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Convite ao Sr. Secretário da Fazenda para
comparecimento na sessão ordinária, a ser
designada, para fins de esclarecimentos e
exposição do Projeto de Lei 101/2022 que trata do
Programa de Regularização Fiscal, no âmbito da
Fazenda Pública, quanto ao Imposto Sobre
Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, incidente
nas construções e suas expansões, detectadas
no levantamento aerofotogramétrico de 2018, na
forma e condições que especifica e dá outras
providências.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que seja formalizado ao Poder Executivo Municipal o

convite ao Ilmo. Sr. Secretário da Fazenda para comparecimento em Sessão

Ordinária, que será oportunamente designada, para fins de discutir, debater e

esclarecer pontos considerados relevantes no Projeto de Lei o projeto de Lei nº

101/2022 que trata do Programa de Regularização Fiscal, no âmbito da Fazenda

Pública, quanto ao Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN, incidente

nas construções e suas expansões, detectadas no levantamento aerofotogramétrico

de 2018, na forma e condições que especifica e dá outras providências.

Justificativa

Justifica-se a presença de tal Agente Político em razão das

importantes questões que merecem ser explanadas e esclarecidas ao corpo de

parlamentares desta Edilidade, para assim embasar o posicionamento político e

jurídico na apreciação e votação do presente projeto

Proc. Leg. nº $PROCESSO$

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 27 de setembro de 2022.

AUTORIA: FRANKLIN

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 10EX67S1G9RED39V
		2022-09-27T19:27:39-0300

		2022-09-27T19:27:39-0300